

Sprawozdanie
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik
z działalności międzysesyjnej
w okresie od 24 czerwca do 25 sierpnia 2025 roku.

1. 24 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w zgromadzeniu spółki Kombus. Dzień później obradowało zgromadzenie spółki Sater Kórnik, natomiast 26 czerwca odbyło się zgromadzenie spółki Wodkom. Podczas obrad podsumowano rok budżetowy, przeanalizowano sprawozdania organów spółek, a także udzielono absolutorium radom nadzorczym i zarządom spółek.
2. 26 czerwca odbyła się uroczysta konferencja jubileuszowa z okazji 35-lecia działalności Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych (WOKISS). W jubileuszu uczestniczyli: Wojewoda Wielkopolska, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz członkowie zarządu województwa, a także prezydenci miast, burmistrzowie i wójtowie z całego regionu.
3. 27 czerwca w szkołach odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego, w których w charakterze gości uczestniczyli także burmistrzowie, radni i urzędnicy. Szczególny wymiar miały one w Radzewie i w Robakowie, gdzie żegnano kończące swoje kadencje dyrektorki Krystynę Kiełpińską i Bożenę Czerniak.
4. 27 czerwca w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego odbyło się Jubileuszowe XX Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin, Powiatów i Województw „Droga S11”. Podczas spotkania zatwierdzono sprawozdanie merytoryczne z działalności zarządu w 2024 roku, sprawozdanie finansowe za rok 2024, a także udzielono absolutorium zarządowi. Podjęto również uchwałę w sprawie zawieszenia wysokości rocznych składek na bieżące funkcjonowanie w roku 2026. Gminę Kórnik reprezentował wiceburmistrz Sebastian Wlazły.

5. Również 27 czerwca świętowano 25 lecie spółki Kombus. Podczas uroczystości wręczono wyróżnienia i odznaczenia. Samorząd reprezentowali: burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły i wiceburmistrz Bronisław Dominiak.
6. 1 lipca wiceburmistrzowie Sebastian Wlazły i Bronisław Dominiak oraz pełniąca obowiązki kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Joanna Łuszczczyk, kierownik Planowania Przestrzennego Mariusz Stodolniak i kierownik Wydziału Eksploatacji Anna Borowiak spotkali się z prezes spółki Kombus Beatą Urbaniak. Rozmawiano na temat przeznaczenia nieruchomości przyległych do terenu bazy autobusowej w Czołowie, które są własnością gminy.
7. 3 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z p.o. kierownika Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi Krystianem Kazyką spotkali się w siedzibie Wielkopolskiego Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie z prezes Agnieszką Pachciarz oraz Bartoszem Sipem, kierownikiem Działu Rozwoju i Ochrony Środowiska WCR. Podczas spotkania podsumowano pierwsze półrocze realizacji warunków umowy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.
8. Także 3 lipca wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z dyrektorem Robertem Adamczakiem ze spółki Aquanet, z którym omawiał plany inwestycyjne spółki przewidziane na terenie naszej gminy w kolejnych latach.
9. 6 lipca zainaugurowano XX edycję Letniego Festiwalu Muzyka z Kórnik. Wydarzenie otworzył wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z prezesem Fundacji Zakłady Kórnickie Dariuszem Grzybkiem oraz Dyrektorem Kórnickiego Ośrodka Kultury Sławomirem Animuckim. Dyrektorem artystycznym festiwalu był Tomasz Raczkiewicz.
10. 7 lipca w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z senatorem Waldemarem Witkowskim. Głównym punktem rozmów była reforma systemu planowania przestrzennego oraz kwestia finansowania zadań oświatowych przez gminy. Rozmawiano również o potencjale badawczym Centrum Badań Kosmicznych PAN w Borówcu i możliwościach rozwoju jego współpracy z lokalnymi instytucjami edukacyjnymi oraz biznesem.

11. 8 lipca wiceburmistrz Bronisław Dominiak oraz reprezentujące Wydział Inwestycji UMIG Kórnik kierownik Joanna Grzybowska, Joanna Ogierman i Dąbrówka Stein spotkali się z przedstawicielami spółki Optip. Analizowano prace projektowe dotyczące ścieżek rowerowych Pierzchno-Kórnik i Runowo-Pierzchno.
12. 9 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z przedstawicielami firmy Siemens, która planuje budowę zakładów naprawczych taboru kolejowego na terenie naszej gminy.
13. 10 lipca obradował sąd konkursowy powołany dla wyłonienia projektu koncepcyjnego szkoły podstawowej przy ul. Czołowskiej – obręb Bnin. Zwyciężył projekt opracowany przez firmę Demiurg Design Sp. z o.o.
14. 11 lipca w Konarzewie w gm. Dopiewo wiceburmistrz Sebastian Wlazły przy kontrasygnacie kierownik Wydziału Gospodarki Finansowej UMIG Kórnik Anny Kozłowskiej podpisał umowę z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim w sprawie przekazania w ramach projektu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Dofinansowanie w maksymalnej kwocie – 70.000,00 zł otrzymał projekt „Razem aktywnie w Koninku – budowa placu zabaw i siłowni plenerowej”
15. Także 11 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w drugiej rocznicy otwarcia Dworu Skrzynki i powstania samorządowej instytucji kultury Instytut Skrzynki o pełnej nazwie Instytut Dokumentacji, Rozwoju i Promocji dziedzictwa Kulturowego i Kulinarного Powiatu Poznańskiego.
16. 12 lipca wiceburmistrz Bronisław Dominiak uczestniczył w uroczystościach związanych z obchodami Dnia Walk i Męczeństwa Wsi Polskiej.
17. Także 12 lipca odbył się jubileusz 100-lecia OSP w Radzewie. Odsłonięto pamiątkową tablicę oraz wręczono medale i wyróżnienia. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły przekazał jednostce sztandar.

18. 15 lipca wiceburmistrzowie Sebastian Wlazły i Bronisław Dominiak wraz z kierownik Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Technicznej Anną Borowiak i kierownik Wydziału Inwestycji Joanną Grzybowską spotkali się z przedstawicielami Centralnego Portu Komunikacyjnego oraz biura projektowego BBF. Przedstawiono projekt przebiegu nowej linii kolejowej, która jest projektowana m.in. przez tereny naszej gminy.
19. 18 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z komendantem Komisariatu Policji w Kórniku podkom. Pawłem Michalskim uczestniczyli w Świącie Policji w Poznaniu. Główna część obchodów rozpoczęła się o godzinie 17:00 zgodnie z policyjnym ceremoniałem. Odebyła się także defilada, w której wzięła udział Kompania Honorowa Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Przez plac Wolności przemaszerowali funkcjonariusze, przejechały radiowozy motocykle i pojazdy specjalistyczne wykorzystywane podczas interwencji i działań operacyjnych. Wręczono także odznaczenia, nagrody i awanse.
20. 22 lipca rozdano nagrody i wyróżnienia w konkursie dotyczącym projektu koncepcyjnego szkoły podstawowej przy ul. Czołowskiej – obręb Bnin. W sali strażnicy OSP w Kórniku zjawili się przedstawiciele zwycięskiego zespołu oraz członkowie jury. Przypomnijmy, że główna nagroda w postaci zaproszenia do negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki na opracowanie dokumentacji projektowej przypadła konsorcjum: Demiurg Design Sp. z o.o. (lider konsorcjum) Demiurg Projekt S.A. (partner konsorcjum) z Poznania, zespół autorski mgr inż. arch. Łukasz Ekwiński, mgr inż. arch. Magdalena Jarczykowska, mgr inż. arch. Antoni Foltyn, mgr inż. arch. Kamila Szyk, inż. Adrianna Hechmann. Nagrody wręczał burmistrz Przemysław Pacholski wraz z wiceburmistrzami Sebastianem Wlazłym i Bronisławem Dominiakiem oraz przewodniczącą RMiG Anną Marią Andrzejewską.
21. Także 22 lipca burmistrza Przemysława Pacholskiego odwiedzili przedstawiciele chóru Castellum Cantans, którzy podziękowali za wsparcie w minionym sezonie artystycznym i przedstawili plany na przyszłość.
22. 23 lipca wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z kierownik Wydziału Inwestycji Joanną Grzybowską uczestniczyli w comiesięcznym spotkaniu z przedstawicielami spółki Aquanet w sprawie projektów i realizacji inwestycji wodnokanalizacyjnych na terenie gminy Kórnik.

23. Także 23 lipca gościł w kórnickim urzędzie burmistrz Karol Balicki z Nekli. Podczas spotkania z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym i innymi urzędnikami wymieniono się doświadczeniami m.in. w zakresie planowania przestrzennego i gospodarki odpadami komunalnymi.
24. 25 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z mecenasem Maciejem Kiełbusiem i mecenas Edytą Wieleńczyk-Grzelak. Rozmawiano na temat procedur związanych z postępowaniami udzielania zezwoleń na realizację inwestycji drogowych.
25. 29 lipca burmistrz Przemysław Pacholski i wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkali się w Poznaniu z dyrektorem Grzegorzem Kachelkiem ze Spółki Gaz System. Rozmawiano na temat inwestycji w system gazowy na terenie Miasta i Gminy Kórnik. Poruszono temat przebudowy gazociągu średniego ciśnienia w miejscowościach Gądk, Robakowo, Dachowa i Szczodrzykowo. Inwestycja ta umożliwi nowe przyłączenia do systemu gazowego mieszkańców oraz umożliwi rozpoczęcie procesu inwestycyjnego dla budowy drogi ul. Tęczowej i ul. Klonowej w Dachowie. Rozmawiano także o przebudowie gazociągu średniego ciśnienia Kórnik-Czołowo-Konarskie.
26. Tego samego dnia burmistrz Przemysław Pacholski i wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z Komendantem Miejsko-Gminnym ZOSP RP w Kórniku – dh Andrzejem Szycem, przekazali na ręce Prezesa OSP Robakowo dh Macieja Zwiernika oraz zastępcy naczelnika dh Artura Doty nowoczesne, akumulatorowe narzędzia hydrauliczne wraz z akcesoriami do ratownictwa technicznego o łącznej wartości 120 000 zł finansowane z budżetu Miasta i Gminy Kórnik.
27. 31 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z Martyną Bręcz z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa wzięli udział w szkoleniu na temat procedur dotyczących zwrotu podatku akcyzowego dla producentów rolnych.
28. 31 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły rozmawiał z wicestarostą Tomaszem Łubińskim i Mikołajem Kiwierskim z poznańskiego oddziału Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Omówiono współpracę w zakresie przygotowania dokumentacji związanej z przejęciem przez Powiat Poznański gruntu pod budowę nowej siedziby Zespołu Szkół w Kórniku.

29. 5 sierpnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z Martą Klamecką-Muczek, dyrektorką przedszkola Leśna Drużyna w Kamionkach. Omówiono przygotowania do rozpoczęcia przez placówkę nowego roku szkolnego.
30. Dzień później temat przygotowania placówki do nowego roku szkolnego wiceburmistrz Sebastian Wlazły omówił z Sylwią Przybylską-Sawicką, której z dniem 1 września zostanie powierzone stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie.
31. 8 sierpnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z prezesem spółki Wodkom Kórnik oraz prezesem Wodociągów Śremskich Bartłomiejem Ignaszewskim. Omówiono umowę pomiędzy spółkami w związku z przygotowaniami do budowy kanalizacji sanitarnej w Czmoniu.
32. 14 sierpnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak uczestniczył w obradach akcjonariuszy spółki Aquanet. Omawiano porozumienie gmin w sprawie polityki inwestycyjnej na terenie funkcjonowania spółki.
33. Tego samego dnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z dyrektorką Szkoły Podstawowej nr 2 w Kórniku (Bninie) Ewą Kaletą oraz wicedyrektorką Małgorzatą Tabaczką. Omówiono sprawy związane z przygotowaniem placówki do nowego roku szkolnego.
34. 18 sierpnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z reprezentującym firmę Rekord Mobile prezesem Marcinem Królem. Omówiono możliwości wprowadzenia dodatkowych funkcji systemu e-Mieszkaniec porządkującego działanie systemu odbioru odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (e-PSZOK).
35. 19 sierpnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z kierowniczką Wydziału Inwestycji Joanną Grzybowską i jej zastępczynią Joanną Ogierman uczestniczyli w cyklicznym spotkaniu w sprawie realizacji przez Aquanet inwestycji wodno-kanalizacyjnych. Podczas rozmów przedstawiciele spółki Aquanet poinformowali, że w dniu 18 sierpnia nastąpiło otwarcie ofert w trwającym postępowaniu przetargowym na budowę kanalizacji sanitarnej w Biernatkach. Wpłynęło dziewięć ofert, które obecnie są sprawdzane pod względem zgodności ze specyfikacją warunków zamówienia.

36. 19 sierpnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się w Kórnickim Ratuszu z Panią Katarzyną Kierzek-Koperską - Posłanką na Sejm RP oraz Maciejem Brylewskim Radnym Rady Miasta i Gminy Kórnik. Pani Posłanka jest Członkinią Komisji Finansów Publicznych, Przewodniczącą Podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego, Podkomisji stałej do kontroli realizacji budżetu, Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii oraz bardzo ważnej Komisji do Spraw Deregulacji w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej.

Rozmawiano m.in. na temat:

1. zmian legislacyjnych w zakresie uwzględniania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych o kodach 20 02 01, tj. odpadów ulegających biodegradacji oraz 20 01 08, tj. odpadów kuchennych ulegających biodegradacji, poddawanych procesowi stabilizacji beztlenowej, w wyniku którego wytwarzany jest biogaz - celem uzyskania lepszych poziomów odzysku przez wszystkie gminy w Polsce;
2. możliwości nieodpłatnego pozyskania przez Miasto i Gminę Kórnik destruktu asfaltowego do budowy dróg od GDDKiA;
3. możliwości uproszczenia systemu podatkowego w zakresie podatków i opłat lokalnych oraz gospodarki odpadami komunalnymi poprzez wprowadzenie jednego wzoru - druku deklaracji odpadowej dla wszystkich gmin, co ułatwiłoby funkcjonowanie wielu podmiotom,
4. możliwości wprowadzenia zmian w systemie finansów publicznych celem zwiększenia dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego,
5. możliwości pozyskania środków pozabudżetowych na realizację zadań własnych Miasta i Gminy Kórnik.

37. 19 sierpnia odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w składzie: Michał Buchwald, Marta Kowalczyk, Jerzy Rozmiarnek, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska w siedzibie spółki SATER KÓRNIK Sp. z o.o w Czmoniu na zaproszenie prezesa Maksymilian Sułkowskiego. W posiedzeniu wzięli udział również: Adam Lewandowski, Krystian Kazyaka, Sławomir Zakrzewski, Patryk Krzeszewski, Jakub Kozicz, Maciej Brylewski. Radni zapoznani zostali z działalnością spółki podczas wizji w terenie. Przedstawiono im również propozycję zakupu generatora prądotwórczego zasilanego metanem, który produkowałby energię elektryczną na bieżące potrzeby. Nadwyżka wytworzonej energii byłaby przeznaczona na sprzedaż.

38. Również 19 sierpnia odbyło się posiedzenie wyjazdowe w Zamku w Kórniku Komisji Edukacji, Kultury i Polityki Społecznej w składzie: D. Paluszkievicz, M. Buchwald, J. Janowski, M. Kowalczyk, A. Lewandowski, D. Łuczak, M. Pawlaczyk. Zastępca dyrektora, Katarzyna Woźniak, oprowadziła członków Komisji po Zamku,

w tym po jego podpiwniczeniu, prezentując dotychczas wykonane prace remontowe. Podczas wizyty omówiono także konieczność przeprowadzenia dalszych działań.

39. 20 sierpnia odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego pod przewodnictwem wiceburmistrza Bronisława Dominiaka, celem dokonania przeglądu terenów wokół placówek oświatowych (szkół) pod względem bezpiecznej drogi dziecka do i ze szkoły, łącznie z przystankami autobusowymi.

40. 22 sierpnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z burmistrzem gminy Mosina Dominikiem Michalakiem. W spotkaniu udział wzięli również burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrz Bronisław Dominiak oraz kierownik Wydziału Eksploatacji pani Anna Borowiak. Tematem rozmowy była poprawa komunikacji między gminami tak, aby ułatwić mieszkańcom dojazdy m.in. do szkół, szpitala w Puszczykowie czy Pałacu w Rogalinie.

41. 22 sierpnia sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska wraz z Radą Młodzieżową MiG Kórnik oraz Koordynatorem RM Ewą Woźniak uczestniczyła w I Ogólnopolskim Zlocie Rad Młodzieżowych w Sochaczewie.

42. 23 sierpnia odbyły się Dożynki Gminne w Konarskim, w których udział wzięli burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz wiceburmistrz Bronisław Dominiak.

Składamy serdeczne gratulacje i podziękowania Pani Iwonie Kosmalskiej – przewodniczącej Komitetu Dożynkowego, Pani Sołtys Katarzynie Górnej, Kórnickiemu Ośrodkowi Kultury, całej radzie sołectwa Konarskiego oraz Kołu Gospodyń Wiejskich Rozwójniczki za ogrom pracy włożonej w organizację tegorocznych Dożynek Miasta i Gminy Kórnik.